СОГЛАШЕНИЕ № 15
о порядке и условиях предоставления из бюджета
муниципального района субсидии на иные цели

« 30 » декабря 2020 г.

Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания муниципальных
образовательных учреждений» Кировского муниципального района Приморского
края, осуществляющего функции и полномочия главного распорядителя
бюджетных средств (ГРБС), именуемое в дальнейшем «МКУ ЦОМОУ», в лице
директора Веремейчик Ирины Анатольевны,* действующего на основании Устава
принятого постановлением администрации Кировского муниципального района от
28.11.2011г. № 744 с одной стороны, и муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа
с.Уссурка Кировского района» (МБОУ «ООШ с.Уссурка»), именуемое в
дальнейшем «Учреждение», в лице и.о. директора Быковой Марины Евгеньевны
действующего на основании Устава принятого постановлением администрации
Кировского муниципального района от 26.11.2015г. № 526 с другой стороны, в
дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о порядке
и условиях предоставления из бюджета муниципального района субсидии на иные
цели (далее-целевая субсидия).

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения являются порядок и условия

предоставления МКУ «ЦОМОУ» учреждению целевой субсидии.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. МКУ «ЦОМОУ» обязуется:
2.1.1. Предоставлять в 2021 году учреждению МБОУ «ООШ с.Уссурка»

целевую субсидию в сумме 448 508,64 рублей в соответствии с целевыми
направлениями расходования средств целевой субсидии, указанными в разделе 3.1.
настоящего Соглашения;

2.1.2. Предоставлять в 2022 году учреждению МБОУ «ООШ с.Уссурка»
целевую субсидию в сумме 403 008,64 рублей в соответствии с целевыми
направлениями расходования средств целевой субсидии, указанными в разделе 3.2.
настоящего Соглашения;

2.1.3. Предоставлять в 2023 году учреждению МБОУ «ООШ с.Уссурка»
целевую субсидию в сумме 403 008,64 рублей в соответствии с целевыми
направлениями расходования средств целевой субсидии, указанными в разделе 3.3.
настоящего Соглашения;

2.1.4. Осуществлять финансирование целевой субсидии в соответствии с
кассовым планом исполнения бюджета муниципального района, а также в
соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления целевой
субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.2. МКУ «ЦОМОУ» вправе:
2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы

предоставления субсидии;

2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению
целевой субсидии, путем заключения дополнительного соглашения в случае:

увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в
бюджете муниципального района;

выявления дополнительной потребности Учреждения в целевой субсидии
при наличии соответствующих ассигнований в бюджете муниципального района;

выявления необходимости перераспределения объемов целевой субсидии
между Учреждениями;

выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные
цели в полном объеме.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Расходовать целевую субсидию на цели, предусмотренные настоящим

Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора
государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями
расходования и сроками предоставления целевой субсидии, указанными в разделе
3 настоящего Соглашения;

2.3.2. Предоставлять МКУ «ЦОМОУ» отчет об использовании целевой
субсидии ежеквартально, в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным;

2.3.3. По решению МКУ «ЦОМОУ» возвращать целевую субсидию или ее
часть в случае, если фактически расходы на предусмотренные цели не могут быть
произведены в полном объеме.

2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. При необходимости обращаться к МКУ «ЦОМОУ» с предложением о

внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения
объемов целевой субсидии.

3. Направление расходования и сроки предоставления целевой субсидии

3.1. Направление расходования на 2021 год

N
п/п

Направление расходования
целевой субсидии

Код
КОСГУ

Сумма,
руб.

Сроки
предоставления

1. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Подпрограмма № 3
«Безопасность образовательных учреждений
(П.1. Санитарно-эпидемическая безопасность
ОУ)

225
226

1 000,00
1 500,00

01.01.2021г.-
31.12.2021г.

2. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Подпрограмма № 3
«Безопасность образовательных учреждений
(П.2. Противопожарная безопасность в ОУ)

225 34 090,00 01.01.2021г.-
31.12.2021г.

3. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Подпрограмма № 1: «Развитие
и поддержка муниципальных образовательных
учреждений» Подготовка к учебному году

310
340

3 000,00
30 000,00

01.01.2021г.-
31.12.2021г.

4. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Субвенции на организацию
бесплатного горячего питания.

342 333 418,64 01.01.2021г.-
31.12.2021г.

5. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» «Наказы избирателей»

310 45 500,00 01.01.2021г.-
31.12.2021г.

Итого 448 508,64

3.2. Направление расходования на 2022 год

N
п/п

Направление расходования
целевой субсидии

Код
КОСГУ

Сумма,
руб.

Сроки
предоставления

1. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Подпрограмма № 3
«Безопасность образовательных учреждений
(П. 1. Санитарно-эпидемическая безопасность
ОУ)

225
226

1 000,00
1 500,00

01.01.2022г.-
3 i. 12.2022г.

2. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Подпрограмма № 3
«Безопасность образовательных учреждений
(П.2. Противопожарная безопасность в ОУ)

225 34 090,00 01.01.2022г.-
31.12.2022г.

3. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Подпрограмма № 1: «Развитие
и поддержка муниципальных образовательных
учреждений» Подготовка к учебному году

310
340

3 000,00
30 000,00

01.01.2022г.-
31.12.2022г.

4. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Субвенции на организацию

'бесплатного горячего питания.

342 333 418,64 01.01.2022г.-
31.12.2022г.

Итого 403 008,64

3.3. Направление расходования на 2023 год

N
п/п

Направление расходования
целевой субсидии

Код
КОСГУ

Сумма,
руб.

Сроки
предоставления

1. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Подпрограмма № 3
«Безопасность образовательных учреждений
(П.1. Санитарно-эпидемическая безопасность
ОУ)

225
226

1 000,00
1 500,00

01.01.2023г.-
31.12.2023г.

2. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Подпрограмма № 3
«Безопасность образовательных учреждений
(П.2. Противопожарная безопасность в ОУ)

225 34 090,00 01.01.2023г.-
31.12.2023г.

3. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Подпрограмма № 1: «Развитие
и поддержка муниципальных образовательных
учреждений» Подготовка к учебному году

310
340

3 000,00
30 000,00

01.01.2023г.-
31.12.2023г.

4. Программа «Развитие образования в КМР на
2018-2022 гг.» Субвенции на организацию
бесплатного горячего питания.

342 333 418,64 01.01.2023г.-
31.12.2023г.

Итого 403 008,64

4. Ответственность Сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения
Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими

Сторонами и действует по 31 декабря 2021 года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию
Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему
Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, в том числе: два экземпляра находятся у МКУ
«ЦОМОУ», один экземпляр -  у Учреждения.

7. Платежные реквизиты Сторон

МКУ «Центр обслуживания
муниципальных образовательных
учреждений» п.Кировский Кировского
муниципального района Приморского
края

п.Кировский, ул. Советская, 57 А
ФУ администрации Кировского
муниципального района
(МКУ «ЦОМОУ», л/с 03203006230)
ИНН 2516605839 КПП 251601001,
р/с 40204810905070000193
Казначейский счет
03231643056120002000
Банковский счет 40102810545370000012
БИК 010507002
Дальневосточное ГУ Банка России//
УФК по ПК г.Владивосток
ОКОПФ 75404 ОКПО 7962299
ОКВЭД 69-20-2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа
с.Уссурка Кировского района»
Приморского края

с.Уссурка, ул. Школьная, 6
р/с 40701810405071000014
ФУ администрации Кировского
муниципального района
(МБОУ «ООШ с.Уссурка»,
л/с 21206Э43450)
Казначейский счет
03234643056120002000
Банковский счет 40102810545370000012
БИК 010507002
Дальневосточное ГУ Банка России//
УФК по ПК г.Владивосток
ИНН 2516003464 КПП 251601001
ОКОПФ 75403 ОКПО 33644540
ОКВЭД 85-13